
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   102   del   20.12.2024

Manifestazione "Fuochi di bacco". Indirizzi per integrazione eventi.Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTI del mese di DICEMBRE, alle ore 10:00 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

PSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  3   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

-  che nell’ordinamento italiano, i Comuni, quali pubblica amministrazione, al fine di promuovere lo 

sviluppo economico, civile e sociale del territorio svolgono la loro funzione amministrativa 

nell’interesse della collettività e quindi nell’interesse pubblico, alla luce del principio di sussidiarietà;  

- che durante il corso di ciascun anno l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene diversi eventi 

di natura culturale, religiosa ed artistico-ricreativa che hanno lo scopo di creare momenti di 

aggregazione popolare; 

Considerato che in occasione dei Santi Antonio e Sebastiano, ricorreranno, in tutta la Sardegna, le 

tradizionali accensioni dei fuochi in onore e devozione dei Santi in argomento, con rievocazione dei riti 

millenari con profondo senso di sacralità e che tale tradizione è presente in tutto il territorio della 

Planargia ed anche presso la comunità di Modolo; 

Considerato, altresì, che l’Amministrazione Comunale si è da sempre impegnata ad assicurare 

continuità agli eventi nonché a migliorarne la qualità, in quanto lo sviluppo e quindi l’offerta di 

iniziative qualificate nel territorio costituiscono risorse privilegiate capaci di attrarre un turismo sempre 

più importante per il Comune; 

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Servzio Finanziario dell’Unione di Comuni 

della Planargia sono state affidate all’Associazione Istranzos de domo le attività culturali di 

promozione linguistica “Festival della Planargia” di cui all’avviso pubblico TuLIS annualità 2023 “Sa 

limba Sarda Vivet”, il cui calendario degli eventi, predisposto in accordo con le amministrazioni, 

prevede tra le altre iniziative per il Comune di Modolo, nelle ricorrenze dei Santi Antonio e Sebastiano, 

la presentazione e lettura del libro, tradotto in lingua sarda “Ite remiras…Echi di resistenza in terra di 

Sardegna”, a cui sarà presente l’autore con interventi musicali del tenore Murales di Orgosolo; 

Ritenuto, al fine di valorizzare e promuovere le tradizioni che hanno da sempre scandito la vita della 

comunità modolese, procedere alla programmazione di una manifestazione di eventi enogastronomici, 

da tenersi in concomitanza, della ricorrenza dei Santi Antonio e Sebastiano, denominata “Fuochi di 

Bacco”, da svolgersi a cura dell’Amministrazione nella giornata del 18 gennaio p.v., con il 

coinvolgimento di cittadini ed operatori privati, con lo scopo di promuovere le produzioni eno-

gastronomiche locali, destinando a tale iniziativa la somma di euro 1.000,00 (mille/00); 

Considerato che la copertura finanziaria per la realizzazione della manifestazione “Fuochi Di Bacco” è 

garantita con i fondi disponibili sul cap.1522/2 del Bilancio 2024; 

Ritenuto di dover impartire indirizzi al responsabile del Settore Amministrativo all’adozione di tuti gli 

atti propedeutici e conseguenti per la piena riuscita della manifestazione in parola; 

Acquisiti, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Bilancio di previsione 2024 e Pluriennale 2024/2026, approvato con Delibera di C.C. n. 9 del 

12/04/2024; 

Con votazione unanime, resa nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

Di dare mandato al Responsabile del settore Amministrativo l’adozione di tutti gli atti propedeutici e 

conseguenti per la piena riuscita della manifestazione denominata “Fuochi di Bacco”, da tenersi il 

prossimo 18 gennaio 2025, in occasione dei festeggiamenti dei Santi Antonio e Sebastiano; 

Di dare atto che alla spesa complessiva si provvederà con i fondi disponibili sul cap. 1522/2 del 

Bilancio di previsione 2024, denominato “spese per la promozione del territorio”; 



Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio amministrativo; 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, 

l’immediata esecutività del presente provvedimento. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 102 del 20/12/2024

COMUNE DI MODOLO

Manifestazione "Fuochi di bacco". Indirizzi per integrazione eventi.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 30/12/2024



COMUNE DI MODOLO

Manifestazione "Fuochi di bacco". Indirizzi per integrazione eventi.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 20.12.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 20.12.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


